
 

 
                 Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ 

                           Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. Cep: 28010-040  

           CNPJ 29.116.894/0001-61 

 

  

                       terça-feira, 16 de junho de 2015 – 10:27 
                                                                                                                                                 http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php      

                     

 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 

           FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 

         Comissão Permanente de Licitação 

  

                                                     AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

                                                              PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 

 

A Pregoeira da Fundação Municipal da Infância e Juventude, “in fine” com fulcro no Art. 4º 

da lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que 

dará continuidade a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 008/2015, discriminada 

abaixo: 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos 

para atender as necessidades das Instituições de Acolhimento (Aconchego, Cativar, 

Casa do Pequeno Jornaleiro, Conviver, Lara e Portal da Infância); dos Núcleos de 

Atendimento onde funcionam os Programas e Projetos desenvolvidos pela FMIJ 

(Desafio Aldeia, Desafio Guandu, Desafio Travessão, Cozinha Industrial e Culinária da 

Sede da Fundação Municipal de Infância e da Juventude). 

Data e horário: 19 de junho de 2015 às 9h (nove horas). 

Motivo: A Pregoeira, para não haver qualquer questionamento quanto à legalidade  do 

certame e agindo conforme o princípio da autotutela, decide rever seus atos, 

desconsiderando a decisão tomada na sessão do dia 10/06/2015 que inabilitou a empresa 

C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, inscrita no 

CNPJ(MF) sob nº 18.203.175/0001-61. 

 

 

                                                              Campos dos Goytacazes, 15 de junho de 2015. 

 

 

 

           Claudia Márcia Alves da Silva 

         Pregoeira da FMIJ 

  

 

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

